9.10.4 As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as 

exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de 

abertura; e 

9.10.5. Garantia de participação, no valor de R$ 131.941,11 (cento e trinta e um mil 

novecentos e quarenta e um reais e onze centavos) correspondente a 1% (um por cento) 

do Preço Máximo fixado no Anexo I deste Edital, com depósito à ordem do MUNICÍPIO DE 

CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE – PREGÃO ELETRÔNICO n° 01/2026 - EDUC, até o 

segundo dia útil antes da abertura, ficando vedado e sem efeito, após essa data, o

[...]

As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as 
exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de 
abertura; 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total para serviço é de R$ 13.194.111,85 (treze milhões cento e 

noventa e quatro mil cento e onze reais e oitenta e cinco centavos), conforme custos 

unitários apostos na tabela abaixo. 

LOTE 1 

ITEM DESCRIÇÃO REF. QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 
ESTIMADO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 

1 

LOCAÇÃO DE BARRICADAS PARA CONTROLE DE PÚBLICO COM 
ESPAÇO ENTRE GRADES.